3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.01.2017
	                                                                                          № 36

	г. Североуральск

О проведении городского конкурса среди девушек

Североуральского городского округа «Девушка-Весна-2017»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, подпрограммой «Организация работы с молодежью в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 01.11.2013 № 1546, в целях реализации молодежной политики, воспитания потребности эстетического мировосприятия, позитивного мировоззрения, создания условий для реализации лидерских качеств девушек, организации досуга и отдыха молодежи, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков) совместно с муниципальным казенным учреждением «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» (М.А. Жданова) провести 11 марта 2017 года  городской конкурс среди девушек Североуральского городского округа «Девушка-Весна-2017».
2. Утвердить положение о проведении городского конкурса среди девушек Североуральского городского округа «Девушка-Весна» (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово», разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам И.И. Достовалову.

И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 17.01.2017 № 36

	«О проведении городского конкурса среди девушек Североуральского городского округа «Девушка-Весна-2017»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса среди девушек

Североуральского городского округа «Девушка-Весна-2107»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок, сроки организации и проведения городского конкурса среди девушек Североуральского городского округа «Девушка-Весна» (далее – Конкурс), требования к участникам.

1.2. Организация и проведение Конкурса осуществляется в рамках подпрограммы «Организация работы с молодежью в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 01.11.2013г. № 1546.

1.3. Учредителем и организатором Конкурса являются Администрация Североуральского городского округа, муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа».

Соорганизаторами являются:

Управление образования Администрации Североуральского городского округа;

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства».

1.4. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков) и муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» (М.А. Жданова).

Ответственность за безопасность, здоровье и поведение участников во время проезда несут руководители команд.

1.5. Цели и задачи Конкурса:

развитие коммуникативных навыков подростков и молодежи;

воспитание потребности эстетического мировосприятия, позитивного мировоззрения;

реализация таланта, расширение интересов молодежи, содействие в удовлетворении их духовных, интеллектуальных, творческих и социальных потребностей;

создание условий для реализации лидерских качеств девушек;

организация досуга и отдыха молодежи.

1.6. Место проведения: Дворец культуры «Современник», улица Ленина, 24, город Североуральск.

1.7. Сроки проведения: 11 марта 2017 года в 1500.

О времени и дате проведения репетиций будет сообщено дополнительно. На репетиции при себе иметь сменную обувь либо бахилы.

2. Условия проведения

2.1. Участники Конкурса: девушки в возрасте от 15 до 18 лет. От одного учреждения (организации, объединения) допускается участие только одной девушки.

2.2. Основные требования к конкурсанткам:

позитив и желание участвовать в конкурсе;

быть внимательной, тактичной и доброжелательной по отношению к другим конкурсанткам;

коммуникабельность;

артистизм, навыки сценического движения, обаяние;

умение фантазировать, созидать, творить;

пропагандировать культурный сценический уровень (культура речи, танца, поведения, общения на сцене, этичность, музыкальная цензура).

Конкурс «Девушка Весна - 2017» посвящен Году экологии.

2.3. Участницы будут конкурировать в следующих творческих конкурсах:

1 конкурс. Визитка - презентация «Мой след на планете Земля!». При подведении итогов конкурса учитывается общая тема конкурса, эффектность первого появления на сцене, органичность выступления. (3-5 минут)

2. Конкурс «Играя, познаем мир!».  Каждая участница в течение 5 минут проводит с болельщиками массовую игру. Оценивается новизна игры, доходчивость разъяснения правил игры, организация и активность играющих, количество привлеченных,

3. Конкурс-презентация «Отходы - в доходы!» - Участницы представляют на конкурс поделки из бросового материала.

4. Танцевальный Конкурс «Мы – такие разные, но мы – вместе!», посвященный Всемирному фестивалю молодежи и студентов. Участница предстает в образе представительницы любой страны мира, исполняет национальный танец.  Допускается парное выступление. (3-5 минут)

3. Критерии оценок

Жюри оценивает:

Креативность, новизну и оригинальность идей;

художественно-эстетический уровень;

качество выступления;

ораторское искусство, артистизм;

находчивость; чувство юмора;

активизацию группы поддержки.

4. Подведение итогов конкурса

4.1. Участие в каждом Конкурсе оценивается по пятибалльной системе.

4.2. Победительница (Гран-при Конкурса) выявляется путем сложения баллов, заработанных в каждом Конкурсе.

Победительнице вручается диплом победителя и Памятная лента конкурса «Девушка Весна - 2017» и памятный приз (подарок).

4.3. По итоговым результатам определяются победительницы по номинациям, которые определяются членами жюри. Каждая участница получает памятный приз (подарок).

4.4. Специальные призы, предусмотренные учредителями и партнерами Конкурса, вручаются по согласованию с членами жюри.

4.5. Решение жюри Конкурса протоколируется, обжалованию и пересмотру не подлежит.

5. Сроки и порядок подачи заявок на участие

5.1.Заявки на участие в Конкурсе (Приложение № 1) подаются в муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» по адресу: город Североуральск, улица Мира, 6 или на электронный адрес: kdm.sever@yandex.ru в срок до 01 марта 2017 года. Заявки, поступившие позже установленного срока, не рассматриваются.

5.2. Контактный телефон: (34380) 2-75-10,

5.3. Обязательным является соблюдение установленных правил в соответствии с положением.

5.4. К сведению руководителей:
Во время проведения (до и после) Конкурса запрещено курение, употребление спиртных напитков и психоактивных веществ. Нарушители вместе со всем составом своей команды отстраняются от дальнейшего участия в шоу-игре, а результаты аннулируются.
Данное положение является официальным вызовом на Конкурс.

Приложение

к Положению о проведении

городского конкурса среди девушек

Североуральского городского округа

«Девушка-Весна»

З А Я В К А

на участие в городском конкурсе среди девушек

Североуральского городского округа

«Девушка-Весна - 2017»

1. Полное наименование учебного заведения, молодежно-подросткового клуба, молодежного объединения:

______________________________________________________________________

2. Ответственный руководитель (ФИО, контактный телефон, должность):

______________________________________________________________________

3. Данные участницы:

	№

п\п
	ФИО
	Дата рождения
	Домашний адрес
	Паспортные данные
	№ ИНН

4. Краткая характеристика участницы (для ведущего): ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Что необходимо для конкурса: ______________________________________________________________________
Подпись ответственного руководителя